

Brønshøj 16. september 2013

Høringsvar vedr. byggeri af ny integreret institution på Frederikssundsvej 257, 2700 Brønshøj

Bestyrelsen for Vuggestuen på Præstegårds Allé i Brønshøj har siden 2011 arbejdet på at finde en bæredygtig institutionsløsning for vores velfungerende selvejende vuggestue. Et arbejde, der er foregået i tæt samarbejde med institutionens ledelse og med Børne- og Ungdomsforvaltningen i Københavns Kommune.

Som et led i indsatsen har bestyrelsen og ledelsen i fællesskab afsøgt forskellige muligheder og er endt med at foreslå et nybyggeri på Frederikssundsvej 257 – et forslag forvaltningen har godkendt.

Som bestyrelse er vi meget tilfredse og glade for at Børne- og Ungdomsforvaltningen har set velvilligt på vores ønske om en bæredygtig institutionsløsning.

Den valgte løsning er ikke kun god for vores institution og de børn, der fremover får mulighed for at gå der i årene fra 0-6 år – den er også god for børnene i institutionen Regnbuen, som via overtagelsen af vores gamle bygning også bliver sikret fremtidig bæredygtighed. Løsningen giver dermed det stadigt stigende antal børnefamilier i Brønshøj en række tiltrængte nye institutionspladser af høj faglig kvalitet.

Som bestyrelse har vi lagt stor vægt på, at ledelsen og personalet i institutionen har fået mulighed for at give deres faglige vurdering og input i arbejdet med at skitsere de fremtidige rammer for institutionen. Det er vores oplevelse, at der har været stor lydhørhed for deres faglighed og erfaring, og at deres ønsker i stort omfang er blevet imødekommet. Vi er meget tilfredse med den måde, brugerne af vores fremtidige institution er blevet inddraget og vi vil gerne fremhæve den store velvilje, vi undervejs i processen har oplevet fra såvel Københavns ejendomme som Børne- og Ungdomsforvaltningen.

Som led i arbejdet med at udforme de endelige bygningsløsninger, har vi i samarbejde med Børne- og Ungdomsforvaltningen kæmpet for at bevare og inddrage det gamle hus på grunden. Projektet var imidlertid ikke muligt at gennemføre inden for den eksisterende økonomiske ramme, og vi er tilfredse med det endelige alternative resultat.

Vi har store forventninger til at tage den nye institution i brug, og glæder os til at se vuggestuens pædagogik folde sig ud i de nye rammer – til gavn for endnu flere børn end i dag.

På bestyrelsens vegne

Sidsel Haugaard Fønnesbech
Bestyrelsesformand, Vuggestuen på Præstegaards Allé